АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021 № 84

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по утверждению и выдаче градостроительных планов

земельных участков

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 22 декабря 2021 года № 35 (189)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства РФ «О перечне типовых государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными
учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными
учреждениями, а также органами местного самоуправления» от 18.09.2019 № 2113-
р, постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления города Дудинки и подведомственными им организациями»,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по утверждению и выдаче градостроительных планов земельных участков,
утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от 05.03.2014 № 26
(в редакции постановлений Администрации города Дудинки от 13.07.2016 № 46, от
17.10.2016 № 66, от 29.12.2016 № 109, от 27.06.2017 № 45, от 07.11.2017 № 93, от
14.01.2019 № 10, от 17.12.2019 № 137, от 31.01.2020 № 03) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 дополнить последним абзацем:
«– с использованием государственных информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности.»;

1.2. Шестой абзац пункта 3.4 после слов «Регионального портала
государственных и муниципальных услуг» дополнить словами:

 2

«либо с использованием государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности.»;

1.3. Седьмой абзац пункта 3.4 после слов «Регионального портала
государственных и муниципальных услуг» дополнить словами:

«либо с использованием государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности.»;

1.4. Второй абзац пункта 3.7 после слов «Регионального портала
государственных и муниципальных услуг» дополнить словами:

«с использованием государственных информационных систем обеспечения
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности.»;

1.5. В четвертом абзаце пункта 3.9 исключить пункт 8.
1.6. Пункт 3.9 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«– в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого

документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического
обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении
информации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин